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日程表　第１日目　11月9日（木）

第１会場
2F・メインホール

第２会場
B1F・イベントホール

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

開会式
9：00～10：20

シンポジウム 1
Philosophy of rhinoplasty

司会：宮脇　剛司
　　　渡辺　頼勝

10：40～11：40

招待講演 1-1
Craniosynostosis

司会：小室　裕造　　　  
演者：Jeffrey A. Fearon

11：50～12：40 ランチョンセミナー 1
シミュレーションガイデッドプレシジョンサージェリー 

顎変形症 新時代 SynpliciTi
司会：赤松　　正　演者：山本　　覚
共催：株式会社ベアーメディック

13：20～13：40 最優秀論文賞受賞講演
司会：小室　裕造

12：50～13：20

会員総会

13：50～14：50

特別講演
人類進化における頭蓋顎顔面形態の変遷

司会：垣淵　正男
演者：海部　陽介

15：00～16：20

シンポジウム 2
耳介形成の哲学
司会：四ッ柳高敏
　　　塗　　隆志

15：00～16：20

シンポジウム 4
Philosophy of maxillary reconstruction

司会：木股　敬裕
　　　石田　勝大

17：00～18：00

日本頭蓋顎顔面外科学会　専門医認定試験

16：30～17：00 招待講演 1-2
Syndromic Craniosynostosis

司会：三川　信之　演者：Jeffrey A. Fearon
17：00～17：30 English Session

Case reports of craniosynostosis
座長：髙木　誠司　Comentator：Jeffrey A. Fearon

17：00～17：35 一般演題
第 15群　眼瞼 3
座長：山下　　建

17：35～18：03 一般演題
第 16群　頭蓋再建
座長：力丸　英明

17：40～18：00 多施設共同研究中間報告

9：00～10：20

シンポジウム 3
眼窩ブローアウト骨折治療の哲学

司会：上田　晃一
　　　松村　　一

11：50～12：40
ランチョンセミナー 2

頭蓋顎顔面骨折の治療戦略 ～材料の特性と最適アプローチについて～
司会：三川　信之　演者：奥本　隆行／本多　孝之

共催：日本メディカルネクスト株式会社

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

第３会場
2F・レセプションホールＢ

第４会場
1F・アンフィシアター

ポスター会場
B1F・ロビー

2F・ホワイエ

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

領域講習

領域講習
教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

顔面骨骨折CT収集プロジェクト
司会：尾崎　　峰
演者：西本　　聡

9：00～9：35 一般演題
第 01群　唇裂・顔面裂

座長：小林　眞司
9：35～10：03 一般演題

第 02群 口蓋裂
座長：須永　　中

15：00～15：35 一般演題
第 04群　顎変形 1
座長：倉片　　優

15：35～16：03 一般演題
第 05群　顎変形 2
座長：樫山　和也

15：28～16：03 一般演題
第 13群　眼瞼 2
座長：元村　尚嗣

15：00～15：28 一般演題
第 12群　眼瞼 1
座長：朝村　真一

17：00～17：35 一般演題
第 06群　シミュレーション

座長：髙成　啓介
17：35～18：03 一般演題

第 07群　顎変形 3
座長：山下　昌信

10：03～10：24 一般演題
第 03群　口蓋裂・国際情報

9：00～9：28 一般演題
第 08群　顔面再建 1
座長：久保　盾貴

9：28～9：49 一般演題
第 09群　顔面再建 2　座長：舟山　恵美
9：49～10：10 一般演題
第 10群　下顎再建 1　座長：安倍　吉郎
10：10～10：31 一般演題
第 11群　下顎再建 2　座長：去川　俊二

16：03～16：24 一般演題
第 14群　顔面神経・側頭骨

8：00～11：00

ポスター貼付

9：00～17：00

企業展示会

8：00～19：00

「O・MO・TE・NA・SHI」
Square

※18:00 ～
夕食提供

11：00～18：00

ポスター供覧

座長：江口　智明

座長：古川　洋志
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日程表　第１日目　11月9日（木）

第１会場
2F・メインホール

第２会場
B1F・イベントホール

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

開会式
9：00～10：20

シンポジウム 1
Philosophy of rhinoplasty

司会：宮脇　剛司
　　　渡辺　頼勝

10：40～11：40

招待講演 1-1
Craniosynostosis

司会：小室　裕造　　　  
演者：Jeffrey A. Fearon

11：50～12：40 ランチョンセミナー 1
シミュレーションガイデッドプレシジョンサージェリー 

顎変形症 新時代 SynpliciTi
司会：赤松　　正　演者：山本　　覚
共催：株式会社ベアーメディック

13：20～13：40 最優秀論文賞受賞講演
司会：小室　裕造

12：50～13：20

会員総会

13：50～14：50

特別講演
人類進化における頭蓋顎顔面形態の変遷

司会：垣淵　正男
演者：海部　陽介

15：00～16：20

シンポジウム 2
耳介形成の哲学
司会：四ッ柳高敏
　　　塗　　隆志

15：00～16：20

シンポジウム 4
Philosophy of maxillary reconstruction

司会：木股　敬裕
　　　石田　勝大

17：00～18：00

日本頭蓋顎顔面外科学会　専門医認定試験

16：30～17：00 招待講演 1-2
Syndromic Craniosynostosis

司会：三川　信之　演者：Jeffrey A. Fearon
17：00～17：30 English Session

Case reports of craniosynostosis
座長：髙木　誠司　Comentator：Jeffrey A. Fearon

17：00～17：35 一般演題
第 15群　眼瞼 3
座長：山下　　建

17：35～18：03 一般演題
第 16群　頭蓋再建
座長：力丸　英明

17：40～18：00 多施設共同研究中間報告

9：00～10：20

シンポジウム 3
眼窩ブローアウト骨折治療の哲学

司会：上田　晃一
　　　松村　　一

11：50～12：40
ランチョンセミナー 2

頭蓋顎顔面骨折の治療戦略 ～材料の特性と最適アプローチについて～
司会：三川　信之　演者：奥本　隆行／本多　孝之

共催：日本メディカルネクスト株式会社

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

第３会場
2F・レセプションホールＢ

第４会場
1F・アンフィシアター

ポスター会場
B1F・ロビー

2F・ホワイエ

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

領域講習

領域講習
教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

教育セミナー

顔面骨骨折CT収集プロジェクト
司会：尾崎　　峰
演者：西本　　聡

9：00～9：35 一般演題
第 01群　唇裂・顔面裂

座長：小林　眞司
9：35～10：03 一般演題

第 02群 口蓋裂
座長：須永　　中

15：00～15：35 一般演題
第 04群　顎変形 1
座長：倉片　　優

15：35～16：03 一般演題
第 05群　顎変形 2
座長：樫山　和也

15：28～16：03 一般演題
第 13群　眼瞼 2
座長：元村　尚嗣

15：00～15：28 一般演題
第 12群　眼瞼 1
座長：朝村　真一

17：00～17：35 一般演題
第 06群　シミュレーション

座長：髙成　啓介
17：35～18：03 一般演題

第 07群　顎変形 3
座長：山下　昌信

10：03～10：24 一般演題
第 03群　口蓋裂・国際情報

9：00～9：28 一般演題
第 08群　顔面再建 1
座長：久保　盾貴

9：28～9：49 一般演題
第 09群　顔面再建 2　座長：舟山　恵美
9：49～10：10 一般演題
第 10群　下顎再建 1　座長：安倍　吉郎
10：10～10：31 一般演題
第 11群　下顎再建 2　座長：去川　俊二

16：03～16：24 一般演題
第 14群　顔面神経・側頭骨

8：00～11：00

ポスター貼付

9：00～17：00

企業展示会

8：00～19：00

「O・MO・TE・NA・SHI」
Square

※18:00 ～
夕食提供

11：00～18：00

ポスター供覧

座長：江口　智明

座長：古川　洋志
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日程表　第２日目　11月10日（金）

第１会場
2F・メインホール

第２会場
B1F・イベントホール

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

第３会場
2F・レセプションホールＢ

第４会場
1F・アンフィシアター

4F・405 B1F・ロビー
ポスター会場

2F・ホワイエ

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

13：00～16：30

第 15回
クラニオ
フェイシャル
センター

ワークショップ

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

9：00～10：20

シンポジウム 5
口唇口蓋裂手術のphilosophy を作ろう

司会：杠　　俊介
　　　今井　啓道

10：30～11：30
招待講演 2

3D imaging, surgical simulation and 
3D printing in craniomaxillofacial surgery 

司会：土佐　泰祥　
演者：Lun-Jou Lo

11：40～12：30
ランチョンセミナー 3

顔面外傷における吸収性プレートの検討
司会：髙木　信介　演者：門脇　未来／福場美千子
共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

11：40～12：30 ランチョンセミナー 4
「頭蓋顔面外科のベストプラクティス」

～現場が求めた国産吸収性ディバイスの開発～
司会：髙木　誠司　演者：辻本　賢樹／坂本　好昭

共催：グンゼメディカル株式会社

12：40～13：40

パネルディスカッション 1
下顎骨放射線骨髄炎の治療
司会：櫻庭　　実
　　　清水　史明

12：40～13：40

パネルディスカッション 2
先天性眼瞼下垂に対する吊り上げ術

司会：野口　昌彦
　　　清水　雄介

14：00～15：00

教育講演
顎骨再建と歯科インプラント治療

司会：橋川　和信
演者：髙岡　一樹

15：10～16：30

シンポジウム 6
Philosophy of Dental Occlusion Management in 

Cranio-Maxillofacial Surgery
司会：奥本　隆行
　　　玉置　幸雄

15：10～16：30

シンポジウム 8
Philosophy of Dual Innervation in Muscle Transfers for 

Facial Reanimation
－神経二重（複数）支配を用いた遊離筋移植術による顔面神経麻痺動的再建－

司会：林　　明照
　　　松田　　健

9：00～10：20

シンポジウム 7
Philosophy of surgical simulation in face

司会：永竿　智久
　　　秋元　正宇

領域講習

9：00～9：35　　 一般演題
第 17群　クラニオ 1
座長：今井　啓介

9：35～10：03　　 一般演題
第 18群　クラニオ 2
座長：上村　哲司

12：40～13：08　　 一般演題
第 20群　耳介
座長：小山　明彦

12：40～13：08　　 一般演題
第 29群　眼窩骨折 1
座長：日原　正勝

15：52～16：20　　 一般演題
第 33群　顔面骨折 3
座長：石田　有宏

13：08～13：43　　 一般演題
第 30群　眼窩骨折 2
座長：樫村　　勉

15：10～15：38　　 一般演題
第 23群　外鼻 1
座長：門松　香一

15：59～16：27　　 一般演題
第 25群　外鼻 3
座長：花井　　潮

10：03～10：24　　 一般演題
第 19群　上顎再建

9：00～9：35　　 一般演題
第 26群　腫瘍 1
座長：野村　　正

9：35～10：03　　 一般演題
第 27群　腫瘍 2
座長：牧口　貴哉

10：03～10：24　　 一般演題
第 28群　その他

13：08～13：29　　 一般演題
第 21群　外傷・瘢痕 1

13：29～13：50　　 一般演題
第 22群　外傷・瘢痕 2

15：38～15：59　　 一般演題
第 24群　外鼻 2

15：10～15：31　　 一般演題
第 31群　顔面骨折 1

15：31～15：52　　 一般演題
第 32群　顔面骨折 2

閉会式

8：00～14：00

ポスター供覧

14：00～15：30

ポスター撤去

教育セミナー

領域講習
教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

座長：関堂　　充 座長：鳥山　和宏

座長：副島　一孝

座長：加藤　久和

座長：漆舘　聡志

座長：津下　　到

座長：黒川　正人

9：00～15：00

企業展示会

8：00～16：30

「O・MO・TE・NA・SHI」
Square

P.64

P.66

P.121 P.123

P.144
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P.154

P.147 P.155

P.149

P.150

P.151

P.157

P.158

P.159

P.148

P.148

P.156 P.55

P.87 P.96

P.91 P.102

P.107 P.111

P.162
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日程表　第２日目　11月10日（金）

第１会場
2F・メインホール

第２会場
B1F・イベントホール

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

第３会場
2F・レセプションホールＢ

第４会場
1F・アンフィシアター

4F・405 B1F・ロビー
ポスター会場

2F・ホワイエ

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00

18：00

13：00～16：30

第 15回
クラニオ
フェイシャル
センター

ワークショップ

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

時間

9：00～10：20

シンポジウム 5
口唇口蓋裂手術のphilosophy を作ろう

司会：杠　　俊介
　　　今井　啓道

10：30～11：30
招待講演 2

3D imaging, surgical simulation and 
3D printing in craniomaxillofacial surgery 

司会：土佐　泰祥　
演者：Lun-Jou Lo

11：40～12：30
ランチョンセミナー 3

顔面外傷における吸収性プレートの検討
司会：髙木　信介　演者：門脇　未来／福場美千子
共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

11：40～12：30 ランチョンセミナー 4
「頭蓋顔面外科のベストプラクティス」

～現場が求めた国産吸収性ディバイスの開発～
司会：髙木　誠司　演者：辻本　賢樹／坂本　好昭

共催：グンゼメディカル株式会社

12：40～13：40

パネルディスカッション 1
下顎骨放射線骨髄炎の治療
司会：櫻庭　　実
　　　清水　史明

12：40～13：40

パネルディスカッション 2
先天性眼瞼下垂に対する吊り上げ術

司会：野口　昌彦
　　　清水　雄介

14：00～15：00

教育講演
顎骨再建と歯科インプラント治療

司会：橋川　和信
演者：髙岡　一樹

15：10～16：30

シンポジウム 6
Philosophy of Dental Occlusion Management in 

Cranio-Maxillofacial Surgery
司会：奥本　隆行
　　　玉置　幸雄

15：10～16：30

シンポジウム 8
Philosophy of Dual Innervation in Muscle Transfers for 

Facial Reanimation
－神経二重（複数）支配を用いた遊離筋移植術による顔面神経麻痺動的再建－

司会：林　　明照
　　　松田　　健

9：00～10：20

シンポジウム 7
Philosophy of surgical simulation in face

司会：永竿　智久
　　　秋元　正宇

領域講習

9：00～9：35　　 一般演題
第 17群　クラニオ 1
座長：今井　啓介

9：35～10：03　　 一般演題
第 18群　クラニオ 2
座長：上村　哲司

12：40～13：08　　 一般演題
第 20群　耳介
座長：小山　明彦

12：40～13：08　　 一般演題
第 29群　眼窩骨折 1
座長：日原　正勝

15：52～16：20　　 一般演題
第 33群　顔面骨折 3
座長：石田　有宏

13：08～13：43　　 一般演題
第 30群　眼窩骨折 2
座長：樫村　　勉

15：10～15：38　　 一般演題
第 23群　外鼻 1
座長：門松　香一

15：59～16：27　　 一般演題
第 25群　外鼻 3
座長：花井　　潮

10：03～10：24　　 一般演題
第 19群　上顎再建

9：00～9：35　　 一般演題
第 26群　腫瘍 1
座長：野村　　正

9：35～10：03　　 一般演題
第 27群　腫瘍 2
座長：牧口　貴哉

10：03～10：24　　 一般演題
第 28群　その他

13：08～13：29　　 一般演題
第 21群　外傷・瘢痕 1

13：29～13：50　　 一般演題
第 22群　外傷・瘢痕 2

15：38～15：59　　 一般演題
第 24群　外鼻 2

15：10～15：31　　 一般演題
第 31群　顔面骨折 1

15：31～15：52　　 一般演題
第 32群　顔面骨折 2

閉会式

8：00～14：00

ポスター供覧

14：00～15：30

ポスター撤去

教育セミナー

領域講習
教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

教育セミナー 教育セミナー

座長：関堂　　充 座長：鳥山　和宏

座長：副島　一孝

座長：加藤　久和

座長：漆舘　聡志

座長：津下　　到

座長：黒川　正人

9：00～15：00

企業展示会

8：00～16：30

「O・MO・TE・NA・SHI」
Square
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